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Hat honibarilo™ mit! SO samolotów
Jednocześnie toczą się zabiegi dyplomatyczne o przełamanie uporu baskijskich 

przeciwników gen. Franco
Bilbao. (PAT) W operacjach na 

froncie biskajskim dzień wczorajszy 
zaznaczył się gwałtownym bombardo­
waniem przez samoloty powstańcze. W 
pewnej chwili w akcji wzięło udział 
jednocześnie około 60 samolotów. Woj­
ska powstańcze napierają, na odcinku 
Sollube.

St. Jean de Luz. (PAT) Agen­
cja Havasa donosi, że jeden z dyplo­
matów hiszpańskich, zbliżony do rzą­
du w Burgos, przeprowadził w Bilbao 
szereg rozmów z osobami, stojącymi

Jak ,flunteru został uratowany — TAczba ofiar na okrycie 
Niemcy odpierają rzucane podejrzenia

Walencja. (PAT) Agencja Ha- 
vasa donosi, iż jedynie szybkość, z ja­
ką przystąpiono do ratowania kontr- 
torpedowca „Hunter“ sprawiła, że 
okręt nie zatonął. Załoga, która po­
czątkowo opuściła pokład „Huntera“, 
powróciła po pewnym czasie i wzięła 
wraz z załogą kontrtorpedowca „La- 
zaga“, który całą parą pośpieszył z po­
mocą, udział w zabiegach mających na 
celu nie dopuszczenie do zatonięcia
okrętu.

„Hunter“ został natychmiast przy­
holowany przez Lazagę“ do portu w 
Almerii. Holowanie odbywało się w 
ten sposób, że burty obu okrętów połą­
czone zostały całym szeregiem lin, pod­
czas gdy równocześnie olbrzymie pom­
py opróżniały z wody nienaruszone 
części okrętu. Kilkunastu nurków zdo­
łało częśeiowo uszczelnić otwór, przez 
który wpływała woda, nie udało im 
się jednak dotrzeć do zwłok 4 maryna­
rzy, znajdujących się w hali maszyn.

Mieszana komisja, złożona z rów­
nej liczby oficerów marynarki brytyj­
skiej i hiszpańskiej, przystąpiła od ra­
na do prac nad ustaleniem przyczyn 
eksplozji. Komisja ta, której przewod­
niczy wiceadmirał brytyjski Wells, 
wyda ostateczne orzeczenie dopiero po 
ukończeniu przez nurków badań ka­
dłuba okrętu.

Londyn. (PAT) Oficjalnie ko­
munikują, że liczba ofiar na okręcie 
„Hunter“ wynosi 8 zabitych i 14 ran­
nych. Ranni znajdują się obecnie na I 
pokładzie okrętu powstańczego „Jaime I

Góra obsunęła się na wieś włoska
Jfz katastrofie zginęło 8 osób i jest wielu rannych

Mediolan. (Teł. wł.) W piątek 
w godzinach rannych, wydarzyła się 
we wsi Costadi, niedaleko Vittoria Ve- 
neto katastrofa osunięcia skał. Czte­
ry domy mieszkalne zostały zasypane. 
Masy ziemi i kamieni zupełnie zmiaż­
dżyły budynki. Inne zostały przy tym 
poważnie uszkodzone i grożą zawale­
niem.

Spod gruzów wydobyto dotąd o- 
siem ofiar. Lawina kamieni i ziemi, 
która oberwała się ze szczytu Monte 
della Salute, miała pojemności około 
3000 metrów kubicznych. Niektóre spa­
dające bloki skalne dochodziły do 300 
ctr metrycznych wagi.

blisko rządu baskijskiego. W rozmo­
wach tych, noszących charakter ofi­
cjalny, poruszona została również kwe­
stia proklamacyj, zrzucanych ostatnio 
przez samoloty powstańcze na Bilbao. 
Na zapytanie, czy treść tych proklama­
cyj należy uważać za zagwarantowa­
nie przez gen. Franco autonomii kraju 
Basków, dyplomata odpowiedział prze­
cząco. Utrzymana natomiast zostanie 
dawna organizacja „Fueros“, przyzna­
jąca pewne przywileje autonomiczne 
władzom samorządowym.

Primero“ i zostaną przeniesieni na po­
kład statku szpitalnego „Maine“, któ­
ry wyruszył z Gibraltaru do Almerii 
i natychmiast powróci z rannymi do 
Gibraltaru.

Berlin. (PAT) W związku z wia­
domością podaną przez agencję „Fe- 
bos“, jakoby angielski kontrtorpedo-

Konferencia imperialna w Londynie
Premier Baldwin o sytuacji międzynarodowej

Londyn. (PAT) Wczoraj o godz. 
10 rano w pałacu Saint James rozpo­
częła obrady konferencja imperialna. 
Przewodniczącym konferencji wybra­
no przez aklamację premiera Baldwina.

Londyn. (PAT) W przemówie­
niu inauguracyjnym, wygłoszonym na 
konferencji imperialnej, premier Bald- 
win podkreślił doniosłość współpracy 
suwerennych członków imperium bry­
tyjskiego z punktu widzenia imperial­
nego i międzynarodowego. Zaznaczył, 
że demokratyczną formą rządów W. 
Brytani polega na umiejętności pod­
porządkowania swobód obywatelskich 
idei służby dla państwa.

Premier zwrócił dalej uwagę, że za­
sadniczym przedmiotem obrad konfe­
rencji będą sprawy polityki zagranicz­
nej i obrony, zaznaczając, że konfe­
rencja zbiera się w obliczu trudnej, a 
nawet groźnej sytuacji międzynarodo­
wej. Wyrażając ubolewanie z powodu

Powodem usunięcia się mas ziemi 
i skał były, jak przypuszczają, wstrzą­
sy podziemne, które nadwyrężyły roz­
mokłe ostatnio skały i ziemię.

Wenecja. (Teł. wł.) Katastrofa 
skutkiem obsunięcia się góry w Costa­
di pociągnęła za sobą 8 zabitych i 7 
rannych.

Wśród ośmiu ofiar przeważają ko­
biety i dzieci. Zwłoki, wydobyte po 
energicznej akcji ratowniczej, złożono 
tymczasowo w miejscowym kościele. 
Zachodzi obawa, że pod rumowiskiem 

pozostają jeszcze dalsze ofiary kata­
strofy.

wiec „Hunter“ został storpedowany 
przez statek niemiecki, niemieckie biu­
ro informacyjne stwierdza, iż istnieją 
dwie wersje co do przyczyny katastro­
fy. Według pierwszej statek angiel­
ski miał wpaść na minę, według dru­
giej został storpedowany przez torpe­
dowiec niemiecki.

Niemieckie biuro informacyjne 
stwierdza, że ta druga wersja z punktu 
widzenia fachowego i biorąc pod uwa­
gę stan faktyczny nie wytrzymuje kry­
tyki.

Londyn. (PAT) Reuter komuni­
kuje: Admiralicja oznajmia, że we­
dług wyników wstępnego dochodzenia 
torpedowiec „Hunter“ wpadł na pły­
wającą minę.

Jest mało prawdopodobne, by dal­
sze szczegóły w tej sprawie zostały u- 
zyskane przed umieszczeniem uszko­
dzonego torpedowca w dokach. Czynio­
ne są już przygotowania w celu odpro­
wadzenia torpedowca do Gibraltaru.

konieczności kosztownego dozbrojenia, 
oświadczył, że zachowując prawo in­
dywidualnej decyzji, należy skoordy­
nować poszczególne tendencje polity­
czne, aby się wzajemnie wspierać, 
współdziałać w ten sposób ze sprawą 
pokoju.

Zakończył zaś swe przemówienie 
następującymi słowami: „We wszy­
stkich stosunkach pomiędzy ludźmi, 
zarówno pomiędzy jednostkami, jak 
państwami, współpraca jest najbar­
dziej owocna z chwilą, gdy jest oparta 
na wzajemnej lojalności i zaufaniu, 
podobnie, jak współpraca narodów im­
perium brytyjskiego. Stały postęp i o- 
stateczne powodzenie jest zapewnione 
w drodze swobodnej wymiany zdań, 
tolerancji i wzajemnego zrozumienia. 
W ten sposób być może uda się nam 
dowieść narodom współczesnego świa­
ta, że współpraca międzynarodowa jest 
równie możliwa, jak codzienne do­
świadczenia z życia, każdego z nas.“

Po~wystąpieniu szeregu przedsta­
wicieli dominiów, premier południowo­
afrykański Hertzog wyraził uznanie 
premierowi Baldwinowi oświadczając, 
iż wszyscy zgromadzeni solidaryzują 
się z zasadniczymi tezami jego prze­
mówienia.

Okólnik rektorów 
uniwersytetów

Warszawa. (Tel. wł.) Rektorzy 
uczelni wystosowali do stowarzyszeń 
akademickich okólnik, w którym, po­
wołując się na zarządzenie ministra 
oświaty, rozwiązujące rozmaite orga­
nizacje wskutek przekroczeń statutu, 
nawołują, aby przestrzegały bezwzględ­
nie przepisów statutowych. Uprawianie 
jakiejkolwiek działalności politycznej 
przez organizacje akademickie pocią­
gnie za sobą zastosowanie odpowied­
nich postanowień ustawy z 1938 r. (w)

Ks. Prymas Hlond
na audiencji u Ojca św.

Castel Gandolfo. (PAT) Pa­
pież Pius XI przyjął wczoraj na pry­
watnej audiencji Prymasa Polski ks. 
kardynała Hlonda.

Wczoraj po południu odbyło się 
przyjęcie na cześć przebywającego w 
Rzymie Prymasa Polski ks. kard. Hlon­
da, wydane przez radcę ambasady przy 
Watykanie Janikowskiego i jego mał­
żonkę. Na przyjęciu obecni byli kar­
dynał Marmaggi, biskup gdański 
O'Rourke, biskup Dubowski, członko­
wie korpusu dyplomatycznego, przed­
stawiciele kleru i zakonu, sfery towa­
rzyskie Rzymu oraz liczna kolonia pol­
ska.

Goście jugosłowiańscy
Kraków. (PAT) W niedzielę, 16 

bm. przybywa do Krakowa jugosło­
wiański minister komunikacji dr 
Spaho w towarzystwie generalnego dy­
rektora kolei jugosłowiańskich p. Nau- 
mowicza.

Goście jugosłowiańscy zabawią w 
Polsce kilka dni.

Z pobytu min. Becka 
w Londynie

Londyn. (PAT) Min. Beck odbył 
wczoraj rozmowy z ministrami spraw 
zagarnicznych Francji, Węgier i Fin­
landii.

O godz. 12 w południe min. Becka 
odwiedził min. Delbos i zabawił około 
godziny, przy czym w ciągu tego czasu 
obaj ministrowie spraw zagranicznych 
Francji i Polski dokonali przeglądu 
spraw wzajemnie interesujących oba 
rządy.

Po południu o godz. 5 odwiedził min. 
Becka minister spraw zagr. Węgier 
Kanya, o godz. 6 zaś min. spraw zagr. 
Finlandii Holsti.

Z Gdańska
Gdańsk. (Tel. wł.) Niemiecka 

partia narodowa przestała z dniem 
wczorajszym w Gdańsku istnieć. Jak 
podają oficjalnie, partia rozwiązała 
się w piątek na mocy uchwały powzię­
tej na specjalnie w tym celu zwołanym 
zebraniu nadzwyczajnym. W posiedze­
niu brało udział 65 członków dawnej 
partii niemiecko - narodowej w Gdań­
sku. W rezolucji, uzasadniającej u- 
chwałę, zebrani podkreślają bezcelo­
wość dalszego istnienia partii i ko­
nieczność współpracy przy konsolidacji 
narodowej w Gdańsku.

Wyjazd Goeringa do Włoch
Wenecja. (PAT) O godz. 16 min. 

45 przybył tu specjalnym pociągiem 
premier Goering powitany na dworcu 
przez miejscowe władze.

Powrót lotników japońskich
Londyn. (PAT) Lotnicy japońscy 

Iinuma i Tsukagoshi wystartowali 
wczoraj z Croydon o godz. 8,10 na 
swym samolocie „Boski wiatr“ do To­
kio. Lotnicy oświadczyli, że w obec­
nym locie nie zamierzają poprawiać 
swego rekordu i podróż odbędą w kil­
ku etapach. Pierwszy etap Rzym, dru­
gi Ateny, gdzie zamierzają lądować 
wieczorem. Do Tokio, według obliczeń, 
winni przybyć w ciągu tygodnia.



Z CHWILI
Wśród monopolistów zasług w Polsce 

nazwisko śp. generała Tadeusza Rozwa­
dowskiego jest źle widziane. Dziwne rze­
czy dzieją się dokoła sprawy uczczenia 
jego pamięci.

Bezpośrednio po śmierci generała 
Rozwadowskiego rzucono w prasie myśl 
uczczenia zasłużonego Polaka, który w 
historii wojskowości Polski odrodzonej 
zajmuje czołowe miejsce jako oswobo- 
dziciel Małopolski wschodniej od Ukraiń­
ców, a w r. 1920 szef stzabu generalnego 
w naczelnym dowództwie podczas ©pra­
cowania planu kontrofensywy i odparcia 
bolszewików spod Warszawy.

Celem uczczenia pamięci zmarłego po­
wstał specjalny komitet obywatelski pod 
przewodnictwem gen. Latinika. Pod pa­
tronatem komitetu wydano książkę obra­
zującą działalność gen. Rozwadowskiego. 
Postanowiono też uczcić śp. gen. Rozwa­
dowskiego tablicą pamiątkową na murze 
kościoła oo. kapucynów w Krakowie, w 
sąsiedztwie tablicy poświęconej Tadeuszo­
wi Kościuszce.

Zakonnicy odnieśli się życzliwie i 
przychylnie do poczynań komitetu; zgod­
nie z wymogami prawnymi wniesiono 
odpowiednie podanie o zezwolenie władz, 
na które przez rok nie otrzymano odpo­
wiedzi. Dopiero tuż przed dniem odsło­
nięcia tablicy nadeszła odpowiedź od­
mowna z tym uzasadnieniem, że ściana 
kaplicy Matki Boskiej klasztoru 00. ka­
pucynów ma być poświęcona Wyłącznie 
pamięci Tadeusza Kościuszki. Uroczy­
stość odłożono. 1

Następnie uzyskano Zgodę Zakonu na 
wmurowanie tablicy w drugą ściańę ze­
wnętrzną klasztoru, przeciwległą. Wobec 
tego zwrócono się ponownie do władz o 
pozwolenie. I znów czekano rok bez­
skutecznie.

W tych dniach komitet zebrał się-, aby 
radzić z kolei nad projektem trzecim: 
nad Wmurowaniem tablicy pamiątkowej 
wewnątrz kościoła óo. kapucynów. Ten 
sposób Uczczenia zasług i pamięci śp. 
gen. TadeUsza Rozwadowskiego nie bę­
dzie już Wymagał pozwoleń władz admi­
nistracyjnych, gdyż chodzi o wnętrze ko­
ścioła.

Fakty powyższe mówią same za siebie.

Stwierdziliśmy wczoraj, że — w prze­
ciwstawieniu do „Polityki“, organu mło­
dych żywiołów konserwatywnych, która 
domaga Się żastąpiehia rządu „urzędni­
czego“ gen. Składkowskiego rządem 
„upolitycznionym“ z „premierem wielkiego 
formatu“ na czele — „Dziennik Pozn.“, 
bliski zresztą ,Polityce“, StaWia raczej na 
kartę dalszych rządów geń. Składków- 
skiego. WnioSek ten wysnuliśmy z go­
rących uwag „Dziennika Pozn.“, poświę­
conych rządowi gen. Składkowskiego, a 
kończących się zdaniem:

„Rząd generała Składkowskiego do­
brze się zaśłUżył Polsce i pod dobrymi 
auspicjami rozpoczyna drugi rok swej 
twórczej działalności.“

Dzisiejszy „Dziennik Pozn.1 zastrzega 
się przeciwko wnioskowi naszemu i kreśli 
uwagi, znacznie odbiegające od wczoraj­
szego jego artykułu. Czytamy w nich 
między innymi:

„Auspicje dla obecnego rządu są rze­
czywiście dobre. Min. Kwiatkowski ma

Rex Stout

Jego drugie oblicze
Przełożył z oryginału angielskiego ż upoważnienia autora 

75) ANTONI ST. HOFFMANN
Puściłem go i w tej samej chwili 

fozebrzmiał dzwonek na dole. Wątla­
łem się, czy pozostawić Wolfa sam na 
sam z takim maniakiem, ale Wolf pod­
niósł na mnie oczy, więc pobiegłem na 
dół do drzwi.

Spojrzałem przez okienko. Sial tam 
wysoki, dobrze zbudowany mężczyzna, 
który przekroczył już dobrze swój naj­
lepszy wiek. Miał czerwoną, ogorzałą 
twarz, proste brwi nad oczami, które 
wyglądały jakby były zmęczone, 1 brak 
mu było kawałka prawego ucha. Ale 
nawet bez tego szczegóhi byłbym go 
poznał natychmiast według folografij, 
które widziałem w pismach. Otwar­
łem drzwi i spytałem, czego chce. Po­
wiedział tonenij w którym hrzmiało 
zniechęcenie:

— Czy zastałem Nero Wolfa? Je­
stem lord Clivers.

.^JSIgoPa 2 ~~ Kurier Psznański, sobota, 15 maja 1937 — Numer 218

Żydzi szykują się do najazdu
na Wielkopolską!

Zebranie^ żydowskie w Kaliszu — TF wyniku obrad postano­
wiono podjąć akcją zażydzunia Poznańskiego

Kalisz (Fel. wł.) Jak się dowiaduje­
my, w dzień 3 maja w gminie wyzna­
niowej żydowskiej w Kaliszu odbyło 
się nadzwyczajne zebranie przedstawi­
cieli gminy, oraz wszystkich ugrupo­
wań politycznych żydowskich, Na ze­
braniu tym omawiano konieczność za­
trudniania pracowników żydowskich 
w fabrykach, przedsiębiorstwach han­
dlowych, sklepach 1 lńńych zakładach 
pracy, których- Właścicielami sa Żydzi, 
a poza tym postanowiono wpłynąć na 
miejscowego rabina, aby w Wypad­
kach, gdyby właściciele przedsię­
biorstw żydowskich zamiast Żydów 
brali do pracy robotników Polaków, 
cofnął im swoje zezwolenie na otWie-

Paryż. (PAT.) Prasa francuska 
przyjęła z zadowoleniem ostatnią mO- 
we włoskiego ministra spraw zagra­
nicznych hr. Ciano, podkreślając prze­
de wszystkim jej ton umiarkowany. 
Przemówienie to, jak stwierdzają 
dzienniki, stanowi kontrast z gwał­
townym tonem prasy włoskiej. Dowo­
dzi ono, ze w obecnej chwili, przynaj­
mniej przed majoWymi obradami kła­
dy Ligi Narodów, Muśsołini nie po- 
rzUca możliwości polityki porozumie­
nia międzynarodowego.

Ustęp przemówienia hr. Ciano do­
tyczący Ligi Narodów, potraktowany 
został przez prasę francuską jako 
pewnego rodzaju zaprzeczenie pogło­
sek o możliwości Wystąpienia WłOch 
z Ligi Narodów, ostatnio lansowanych 
szczególnie przez korespondentów ge­
newskich dzienników paryskich.

Min. Ciano — pisze ,,Le Petit Pa- 
risien“ — w widoczny Sposób starał 
się uspokoić zarówno Anglię, jak i 
Francję co do celu i charakteru ostat­
nich licznych spotkali między kierow­
nikami polityki niemieckiej i włoskiej.

„Le Temps“ zaś podkreśla, że u-
niIiiinr H.«i i , i............

ministerstw“.dla szeregh swych błędąw parawan do­
brej koniunktury; min. Poniatowski mo­
że twierdzić, że fala niepokojów ńh wsi 
sprzyja jego tezie: daj chłopu kawał 
gruntu, to gębę zamknie; min. Święto- 
sławski ma poparcie Zamku i t. d. Poza- 
tyrii zaś jedno jeszcze. Stan płynności 
politycznej w państwie i Stadium organi­
zacyjne obozu płka Koca sprzyjają wszel­
kiej t y m c z ą S o w ó ś C i. Tak! Ohócriy 
rząd gen. Składkowskiego, skoro już ma­
nty zamiar zdecydowanie stawić kropkę 
nad i, Uważamy za tzgd tymczasowy» ta­
ki tyińćząSbWy rząd przymusowy.“

Toby już harmonizowało ze stanowi­
skiem „Polityki“.

Przypominamy, że „Polityka“ pragnie 
rządu, który by powiódł do „regeneracji 
idei silnych rządów w Polsce“. „Dziennik 
Pózn.“ obecnie, a raczej „w przyszłości 
marzy» po wykrystalizowaniu się prac 
płka KOca, ó rządzić koncentracji narodo­
wej, o jasnej i wyraźnej fizjognomii pra­
wicowej, wypranym chemicznie Z t/ch le­
wicowych wpływów, jakie dziś szeroko 
zaśmiecają pokoje i korytarze niektórych 
..... minii»—............. ■ M|...

XIII.
— Proszę bardzo, — powiedziałem, 

— niech pan wejdzie.
Aż tło tej chwili nigd.y nić rozważa­

łem na serio możliwości, że Clivers 
mógł był zastrzelić Harlana Scovila. A 
to dlatego, że podobnie jâk ddększość 
ludzi, a sźcżególnie Amerykanów, mia­
łem takie wewnętrzne uczucie, że ludzie 
utytułowani i tak szlachetnie urodzeni 
nić są zdolni dó popełnienia tak ha­
niebnej zbrodni. Oprócz tego divers 
wracał wprost z Waszyngtonu, gdzie 
jadł obiad w îîialyni Domu: trudno to 
pogodzić z myślą, że mógłby być mor­
dercą. Ale gdy go teraz zobaczyłem na 
oczy, i przypominając sobie, że podob­
no nosi stale ze sobą rewolwer i że do­
skonale strzela? i rozważywszy, że je­
mu właśnie musiało zależeć na zgła­
dzeniu Scovila, i że Scovill, tak po-

ranie i uruchamianie zakładów pracy 
w soboty.

W dalszym ciągu obrad postano­
wiono podjąć akcję zmierzającą do o- 
panowania handlu jarmarcznego w 
województwie poznańskim, oraz do 
przełamania wszelkich utrudnień w 
tym kierunku.

Jak Widać z powyższego Żydzi pla­
nują ni mniej ni więcej tylko najazd 
na Poznańskie, gdyż nie mogą prze­
boleć tego, że ziemia ta całkowicie wy­
zwolona jest z pod ich wpływów i nie 
daje im żadnego zarobku. Nie wątpi­
my, że do poczynań żydowskich Poz­
naniacy ustosunkują się „po swoje­
mu“, tzn., że żydowskie zamiary speł­
zną na niczym.

stęp przemówienia, pośWięcohy sto- 
suhkońi włosko - niemieckim, dowo- 
dzi wyraźnie, iż sojusz wojskowy mię­
dzy obu krajami jest W tej chwili nie­
aktualny.

Prasa francuska podkreśla dalej z 
zadowoleniem pojednawczy ustęp, 
zwrócony pod adresem Francji, i za­
uważa, że min. Ciano ostentacyjnie 
podniósł, że między Francją a Wło­
chami nie istnieje żadna sprzeczność 
zasadniczej natury. Paryskie koła 
polityczne oceniają to oświadczenie w 
ten sposób, że Rzym chciałby zmienić 
atmosferę stosunków Włosko - fran­
cuskich, która od szeregu miesięcy po­
zostawiała wiele do życzenia»

Haile Selassie
Sta mb u 1. (PAT) Prasa turecka 

donosi o mającym nastąpić W połowie 
czerwca przyjeźdżie do StambUłU kró­
la abisyńskiego w towarzystwie córki 
oraz świty.. Po kilkudniowym pobycie 
w Stambule Haile Selassie uda się do 
Palestyny, gdzie przebywa jego żona.

A więc — „koncentracja narodowa“ w 
slyiu prac płka Koca. Żdaje się, że nic 
mylą się ci, którzy te „marzenia w przy­
szłości“ łąCzą z nazwiskami pp. Sławka 
i Matuszewskiego.

£

Broniąca interesów Wielkiego przemy­
słu warszawska „Depesza“ w dalszej po­
le Ulice z pismem naszym podkreśla, że 
„notuje skwapliwie tak energiczne od­
żegnanie się „Kuriera Poznańskiego“ od 
działalności płka Koca“.

Widocznie tó dla „Depeszy“ — naj­
nowsza nowość....

*

„ABC“, które w wydaniu swym war­
szawskim do niedawna ogłaszało, i to 
w dziale redakcyjnym, programy tam­
tejszych kinoteatrów żydowskich, napę­
dzając tym sanlym do nich swych czy­
telników, zaniechało tego w ostatnich 
czasach.

dejrzliwy, że przed innymi przyszedł 
do Wolfa, Więc mógł był również ptzed 
tym jeszcze odwiedzić diversa, — roz­
ważywszy wszystkie te okoliczności, 
musiałem poddać mój stosunek do 
markiza pewnej rewizji. Kto wie?

Wszystko to kotłowało się w mojej 
głowie, gdy wskazałem mu, gdzie mo­
że złożyć kapelusz, rękawiczki i laskę. 
Zarazem rozważałem, czy nie byłoby 
rzeczą interesującą, aby zaaranżować 
pewnego rodzaju przypadkowe spot­
kanie Muirá i diversa. Ale nie chcia- 
łem tego rozstrzygnąć na własną odpo­
wiedzialność, więc zaprowadziłem go 
do pokoju frontowego, zaznaczając, że 
Wolf jest w tej chwili zajęty. Napisa­
łem szybko na kawałku papieru: 
„Niecłi pan zgadnie, kto przyszedł: 
lord Clivers“, i poszedłem do biura i 
położyłem kartkę na biurku przed 
Wolfem.

Ale Wolf tylko spojrzał i zrobił do 
mnie nieznacznie perskie oko. Siadłem 
więc i przysłuchiwałem się Muirowi, 
który wciąż jeszcze gadał, choć już 
znacznie spokojniej. Wreszcie Wolf 
powiedział:

— Daremnie, panie Muir! Nie po-

Zamknięcie zakładów 
łódzkiej „Freie Presse“
Łódź. (Tel. wł.) Zarządzeniem 

starostwa grodzkiego zamknięta zosta­
ła zecernia, drukarnia i redakcja nie­
mieckiego organu „Freie Presse“ na 
skutek stwierdzonych przez komisję 
budowlaną uchybień natury budowla­
nej.

W zakładach „Freie Presse“, czyn­
nych w tych lokalach od 35 lat, druko­
wane były następujące pisma: dzien­
nik Freie Presse“, tygodnik „Der 
Volksfreund“, tygodnik „Der deutsche 
Weg“, miesięcznik „Idee und Wille“ 
(organ „Landesgruppe Polen der 
NSDAP“, czyli oddziału na Polskę par­
tii hitlerowskiej, grupującego obywa­
teli niemieckich), dalej „Neue evange­
lische Kirchenzeitung“, pismo religij­
ne „Heilsame Lehre“ oraz „Volksfreund 
Kalender“.

Zaznaczyć należy, że „Freie Presse“, 
redagowana w duchu hitlerowskim, 
ostatnio konfiskowana była wielokrot­
nie z powodu m. i. napastliwych arty­
kułów z dziedziny kościelnej (ewan­
gelickiej).

Tbttejszy „Posener Tageblatt“ dono­
sząc o zamknięciu zakładów „Freie 
Presśe“ uważa to zarządzenie za ogni­
wo w łańcuchu represyj, jakie ostatnio 
spadły na niemczyznę łódzką. Do re- 
preśyj tych pismo zalicza rozwiązanie 
przez władze okręgu łódzkiego nie­
mieckich „Turnvereinów“ oraz nie­
mieckiego „Lehrervereinu“. Pierwsza 
z tycb órganizacyj istniała od lat 30, 
drugą od 20.

Co do naś, jesteśmy przekonani, że 
jeśli władze, ziiańe ze swego liberali­
zmu Wobec mniejszości niemieckiej, 
zdecydowały się na te zarządzenia, to 
widocznie ttiUsiały mieć ku temu po­
ważne powody.

Wyrok na komunistów 
w Brazylii

Rio de Janeiro. (PAT) Trybu- 
nał bezpieczeństwa narodowego ogło­
sił wyrok w sprawie 35 oskarżonych 
o przygotowanie zamachu komuni- 
styćzńego W listopadzie 1935 r.

, Przywódcą rozruchów, komunista, 
L. 0. Presteśy został-Akftzany ha 46 4at 
i 8 mieś., Giibertó Vieira Azćvedo na 
lat 27 i 4 mieś. nie tylko za bunt, alb 
i za morderstwa dokonane na żołnie­
rzach.

Poza tym dziewięciu oskarżonych 
otrźymało karę po 10 lat więzienia, 
dwóch po 12, siedmiu po 8 lat, dalszych 
siedmiu po 4 łata, jeden na 5, dwóch 
po 3 lata i dwóch po 6 miesięcy.

Warszawa. — Pierwszy dzień spot­
kania o puchar Davisa przyniósł Polakom 
w obu grach pojedynczych porażki. Za­
równo Tarłowski, jak i Hebda przegrali 
swoje spotkania. TarłoWski zagrał bar­
dzo dobrze, nie mógł jednak zagróżić 
świetnie dyspóbówan&łhil Meńzelowi, 
siódmej rakiecie świata, i ostatecznie 
przegrał, choć po zaciętej walce, 6:3, 6:4, 
2:6, 6:3. Czech górował nad Polakiem 
wszechstronnością i taktyką. Spotkanie 
rozegrano częściowo w deszczu. \V dru­
gim spotkaniu Hecht pokonał Hebdę 6:2, 
6:6, 3:6, 6:1. Czech zagrał elegancko i 
bardzo precyzyjnie, przy tytn niezwykle 
swohódłiie. llehda ha ogól źawiódl. Czesi 
tyrti samym po pierwszym dniu prowa­
dzą 2:0.
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zwolę na to. Niech pan, proszę, powie 
Perryemu, żc postąpię dokładnie tak, 
jak to rano mówiłem. To moje ostat­
nie słowo. Nie zgodzę się na nic inne­
go, jak tylko na zupełną i bezwarun­
kową rehabilitację mojej klientki. Do 
Widzenia! Czeka na mnie jeszcze je­
den klient.

Muir Wstał. Nie trząsł się już i na­
wet szczęka jego już nie drgała. Nie 
powiedział ani słowa. Spojrzał na 
mnie zawistnie i potem przez pół mi­
nuty patrzył bez ruchu na Wolfa, Wre- 
cie nagle schylił się po swój kapelusz 
i tuszył ku drzwiom. Wypuściłem go 
na Ulicę i stałem przez chwilę prży 
okienku. Pobiegł, jakby go kto gonił. 
Nie był byńajńiniej ślepy, tylko tak za­
wzięty, że nie dbał nawet o to, dokąd go 
nogi niosą.

Gdy wróciłem do biura, powiedzia­
łem:

— No, tym razem dał mu pan bobu. 
Jakie określenie uważałby pan za bar­
dziej wskazane: Świnia, czy żmija?

(Ciąg dalszy nastąpi).



Tabela loterii
6-ty dzień ciągnienia 4-ej klasy 38-ej Loterii Państw.

843 63260 426 669 945 64517 679 
741 65036 61 393 478 720 97 972 
66218 330 410 501 31 665 930 46 
90 67232 61 391 531 608 23 95 847 
68106 240 5010 727 30 73 90 92 
800 68 69360 93 468 516 742 72 

70020 75 235 85 348 503 781 
866 942 71004 35 47 157 64 208 332 
45 686 731 71 855 96 72151 84 312 
412 20 37 523 606 15 723 35 827 
43 73101 47 96 255 94 325 408 $8 
747 831 i2 74071 Ś49 502 604 47 
729 854 75005 1Ś8 40 271 67 323 
426 568 75 870 903 76078 126 300 
421 735 44 77006 110 57 302 526 
77 79 680 94 78240 583 99 618 779 
830 38 49 927 53 27 79191 213 523 
631 37 839 23 988

80342 408 679 825 979 8l411 654 80 
82053 58 118 225 5Ö8 7l9 93 806 960 
83159 214 533 54 678 79 747 74 899 
84005 469 524 41 748 85178 839 49 
942 86022 36 289 387 90 462 78 563 
675 719 48 869 85 9l4 870l8 207 355 
412 3Ö 739 968 74 88116 377 451 93 
504' 15 17 36 762 89188 20l 56 87 608 
33 822 71 900 90107 73 4019 63 603 
86 761 88 880 91164 558 76 6(50 8)9 
92001 61 267 84 88 94 326 39 799 910 
29 93033 88 168 33 77 98 408 80 665 
705 805 913 94162 260 505 ll 796 
95150 271 465 725 96059 8l 202 ?78 
858 938 95 97013 98 2l4 354 73 79 
470 524 689 97 755 829 98062 124 300 
575 80 697 817 29 88 936 99068 807 
907 57 97 100066 320 36 79 406 671 
7jO 863 101090 106 235 344 440 84 
97 508 U 79 617 751 867 102065 ¿32 
61 733 801 996 103030 3687 442 94 
673 840 74 104090 174 315 49 460 70 
'982 1Ö51O6 47 233 91 549 Ó28 9l 724 
106229 39 313 23 47 437 566 97 6Ó7 39
68 703 35 1Ö7Ö32 43 463 93 99 588 96 
61Ś 735 68 73 901 93 108153 90 210 
559 633 709 109041 7l 89 262 447 77 
5l4 69 783 855 110061 82 163 88 209 
353 776 111024 102 259 560 63 623 83 
873 901 71 76 112073 93 206 331 439 
856 955 113155 227 75 492 586 933 44 
U4ÖO4 315 67 84 410 675 711 28 828 
93 115046 218 75 353 70 425 41 552
88 732 77 95 803 911 30 75 116236 607 
955 76 ll7 442 841 93l 118008 143 50 
200 2 06 475 868 934 Í19115 250 77 
357 431 552 672 $0 7l3 918.

120081 163 336 69 404 63 5Ź2 
64 634 71 76 865 73 907 131022 76 
208 54 850 490 770 831 62 923 48 
122578 668 742 892 123074 180 
379 997 124329 431 71 766 125025 
106 60 298 583 6Í6 38 700 46 52 
126001 279 397 438 127048 Gl 121 
64 242 452 67 54Í 822 97 901 
128084 215 318 409 74 711 854 
129240 86 99 325 400 503 Y 89 
880 130041 133 234 71 597 886 
131003 255 73 88 704 832 925 32 
132122 378 410 49 556 760 862 
133096 230 70 456 766 947 97 
134153 302 3Ó 529 72 679 917 38 
49 57 71 89 139045 228 91 623 96 
728 54 964 136364 747 56 974 84 
137034 175 356 495 877 138C54 220
89 426 28 545 727 804 943 189047
69 300 78 551 72 972 140087 128 
36 654 883 141038 65 169 251 62 
339 443 53 605 745 977 142052 
197 217 ¿0 82 519 709 42 51 964 
143078 184 308 403 588 710 985 
Í440Í9 55 285 471 702 52 877 905 
145062 319 49 4ll 16 779 810 21 
972 146076 159 394 435 531 717 
95 810 958 147036 110 389 4?1 623 
800 45 148126 262 436 41 79 540 
622 735 149127 46 319 513 17 G28

I i II ciągnienie
Główne wygrane

, Stała dzienna wygrana 5.000 
zł. na Nr. 2464.

15.000 zł.: 103468 
10.000 zł.: 91900 99335 
2.000 zł.: 1143Ź 24024 26776

30399 44973 83123 108841 151736 
151762 152999 161890 187135 

1.000 zł.: 1245 5019 96Ó9 249i4 
38358 50253 50850 60168 62304 
67927 68292 72627 76477 83559 
98505 99541 104979 131287
132979 134157 138270 144431
150569 161680 163787 167578
176161 179224 181971 186619
188806

Wygrane po 200 zł.
r 67 239 85 93 416 77 86 584 1061 93 
115 405 526 708 75 835 74 2137 298
307 9 579 624 788 982 31U 23 72 254 
*448 574 601 15 758 800 U 33 89 4507
42 792 819 93 5024 34 84 201 301 455 
676 997 6006 22 41 HO 259 368 97 645 
719 46 850 77 7021 688 96 984 3248 
56 58 497 626 87 752 98 960 9059 202
70 82 97 631 859 964 10384 409 699
47 930 22138 215 73 323 5l 73 88 473 
593 629 48 837 23118 21 98 254 95 
463 505 793 962 24332 65 401 589 672 
747 75 97 866 947 25447 51 677 757 
26037 132 78 90 257 357 786 27128 
441 77 580 727 944 28111 17 22 217 
057 98 407 81 600 775 29289 361 67
71 687 99 793 944 64 30032 55 212 
50 480 95 512 93 637 704 18 32 824
43 962 31055 84 563 85 738 837 53 67 
911 23 32022 148 217 83 505 607 737 
960 33295 416 33 42 82 587 897 980 
90 34251 90 320 73 98 4l4 6H 35033 
236 417 40 560 891 36084 302 16 466 
621 28 81 766 91 37011 420 49 540 644
752 957 38144 48 295 555 647 936
39302 428 73 73 521 97 815 20
775 925 97 962 H037 83 150 352 87 
450 591 769 871 973 87 12113 5l 84 
320 98 400 46 206 24 59 752 94 80Ó 19 
13188 294 437 646 775 966 14503 647
753 90 872 911 92 15230 368 90 706 
882 922 54 16062 119 60 309 482 509 
897 901 80 17119 21 226 465 500 74 696 
714 962 18388 444 572 784 19174 356 
466 616 28 734 92 873 20200 46 92 ¿88 
90 541 6l4 92 799 912 21436 642 718

40198 243 513 608 80 784 913 14 
71 80 84 41007 196 263 338 423 94 
536 58 692 494 58 6’92 808 42041 
53 330 88 581 671 93 784 43029 
75 78 49 110 354 450 65 85 653 68 
86 860 44031 664 768 805 926
45340 538 697 838 46087 1Ó1 76 
296 98 462 542 74 83 712 15 18 31 
74 880 947 50 47125 565 696 7724 
49 68 826 53 48113 267 506 49000 
34 338 460 590 674

50101 76 271 360 4'9S 505 47 83 
668 Ol 992 51074 138 459 520 79 
73 56 864 91 52410 75 5l5 44 634 
95 713 90 970 87 53111 387 523 
682 88 9 4 54475 584 85 633 869 
9265 55023 40 225 364 594 734 50 
56000 219 64 484 98 657 704 23
48 95 889 57033 49 105 7 72 757 
812 58020 138 242 362 80 93 408 
951 63 68 59033 74 312 34 405 10 
21 71 513 34 65 71 67 10 46 950

60091 225 74 306 47 559 87 
61116 27 299 314 715 832 69 89 
62132 214 376 87 433 615 79 59

713 868 150159 274 331 408 56 93 
606 34 846 151024 41 111 204 412 
510 40 80 90 649 758 862 902 16 
89

152017 87 159 239 90 Ś33 434 8 76 
736 851 907 43 15Ś084 4§9 557 74 98 
993 154081 353 410 34 762 961 
155077 284 90 434 505 706 25 40 67 
922 156089 241 70 5l7 Í3 445 898 
157242 314 569 83 638 751 900 13 
158016 53 71 256 75 487 538 63 701 
159184 397 510 633 976 160076 148 
290 363 534 941 67 161ÖÖ2 36 Í33 439 
61 588 658 763 76 019 162292 360 545 
622 89 802 65 909 163009 19 107 305 
43 415 80 638 82 753 164211 328 636 
95 700 7 829 62 165366 481 713 57 60 
999 166064 100 59 96 437 66 96 503 
55 704 881 933 167273 87 483 563 741 
835 994 Í68036 118 20 666 1690Í3 Í27 
73 281 97 337 464 560 635 43 787 914 
43 78 17044Ö 72 611 997 171037 185
245 364 635 745 809 12 172020 252 
317 80 617 47 730 94 888 173208 831 
89 943 174015 113 263 353 417 67 574 
728 175114 423 501 680 8 712 967 
176024 88 126 404 10 63 83 549 64 
713 70 89 177085 157 366 96 489 514
53 635 722 386 8 996 178146 221 36 
324 639 713 849 960 179532 691 900 
35 180203 62 496 809 949 9Ó 2 181255 
447 599 659 709 822 90 955 182066 
169 92 299 410 65 590 632 809 20 
977 183Ó10 273 366 512 40 76 81 663 
716 964 184Í14 256 7 370 405 564 80 
638 67 764 80Ó 185078 80 128 303 464 
93 512 653 718 4l 83 Í06Í42 50 ¿02
54 426 620 723 70 i87586 90 4 796 
173392 605 758 983 189167 90 229 58 
353 409 30 76 570 684 826 61 904 95 
190036 100 14 9 54 202 471 676 719 
7i 826 191064 218 303 80 65 78 607 
33 63 730 192307 959 63 193070 263 
493 570 737 46 90 875 916 61 194034 
83 127 44 96 2Ü7 15 42 85 342 476 99 
585 639 976.

III ciągnienie
Wygrane po 200 zł.

68 578 786 897 1057 65 10 23 717 
2111 91 426 640 Ś398 423 4024 39 262 
914 5216 358 6132 561 620 839 7019 
8169 73 267 335 409 530 9049 470 502 
93 792 905 lOlOŚ 77 95 456 11067 93 
144 808 996 12039 123 831 13450 79 
809 10 14098 307 8ÍÓ Í542O 16060 
272 277 491 575 642 702 31 9Ö 17067
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69 Ö60 19073 118 366 81 444 75 871 
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309 492 732 95 26252 918 27061 76 179 
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47 374 97 466 800 961 29256 537 705 
26 61 871 993 301Ö0 7 42 275 388 5JO 
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238 534 55497 555 825 979 56009 123 
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153021 64 92 429 516 693 953 154089 
305 457 520 80 155160 349 70 720 60 
156225 483 712 158108 18 86 699 795 
885 929 79 158154 8 73 509 824 066 
150201 363 581 656 160576 80 161026 
413 788 162407 Ś2 757 i6330l 88 532 
60 4 613 765 800 1 968 i64141 204 
418 55 709 28 44 165058 257 770 906 
43 81 166126 74 275 456 739 167356 
408 673 723 915 168370 485 531 814 
169122 75 374 481 525 605 86 170757 
98 844 172624 0 702 173000 41 308 
30 909 174038 225 976 175074 176528 
77 609 23 55 84 742 177384 686
178425 94 548 669 793 840 8l 179036 
107 237 326 51 552 06 863 085 180476 
819 927 35 181125 297 853 98 941
i82129 596 6l5 864 960 183247 316 
523 658 184236 403 502 185319 186228 
320 588 788 815 940 187160 698 776 
84 813 968 188324 776 814 61 189508 
711 19 939 98 190038 137 478 013 20 
191105 46 226 424 902 102077 200 42 
315 45 536 637 711 194124 698 848 
59.

W ciągnienie 
Główhe wygrane

St'aiä dzienna wygränä
20.000 zł. na ńr. 43165
10.000 zł. na ńr. 183151
5.000 zł. na nr. nr. 67828 7756Ö

79480 80926 176330
2.000 zł. na nr. nr. 3652 6247 i6o34 

17921 36489 45951 70522 121037
133775 142006 143048 143252 157805 
157902 158120 186414 193895

1.000 żł. na ńr. nr. 9773 12516 
15412 17467 24500 29003 31641 38150 
40778 42852 40225 52745 57985 62662 
63904 70508 90413 92305 96473 97913 
120703 126171 132703 147827 152298 
160200 165102 167082 170777 192736

Wygrane po 200 ił.
342 617 37 1573 926 53 86 2233 

981 5 3023 374 441 360 504 76 690 
983 5159 210 390 403 598 776 955

6104 859 7128 99 389 506 46 864 8286 
328 70 574 640 83 774 9036 369 404 
511 685 10024 9 58 194 12112 211 21 
331 924 13162 281 505 8Ó5 23 75 
14099 186 646 74 952 6 15001 307 13 
76 542 614 891 16024 106 10 347 535 
884 17075 188 889 18289 414 588 787 
93 948 19357 661 780 20104 14 265 
320 733 21759 809 22265 312 40 830 
23127 99 378 421 779 937 72 24929 
25381 646 819 028 26É69 839 27359 
407 504 781 891 28137 581 922 29047 
574 902 ŚÓO0O 339 544 742 31233 325 
48 593 716 809 32007 175 207 57 373 
806 26 33279 390 588 677 34112 248 
390 496 35748 36702 37853 210 38287 
311 836 934 39014 186 429 63 791 
40056 366 865 97 41308 89 571 89 745 
42072 341 5 455 70 589 648 935 43334 
510 44701 951 45011 78 87 137 272
80 402 607 703 46311 585 951 47062 
310 593 8Ó6 94 48163 575 96 690 747 
76 49001 678 60255 79 790 807 51090 
122 402 88 396 620 837 52017 416 990 
53070 124 268 86 663 54243 580 694
753 830 43 55070 125 260 539 926 46 
66Ö81 624 43 9 724 35 866 940 57219 
59 533 54 882 58061 574 60041 61421 
815 62209 437 505 644 853 88 92 916 
63634 76 819 991 64014 36 220 334 61 
629 65409 52 66058 465 559 67303 684 
854 68036 320 49 69165 575 70616 20 
71025 85 124 255 70 386 72070 403
89 597 73083 570 74373 646 82 75404 
73 512 606 747 87 875 76161 32 178 
553 826 83 77062 766 09 925 78103 
690 853 91 79429 808 50 996 80013 
81049 301 72 444 780 1 911 82002 9
81 93 527 732 27 0OÖ 83209 572 649 
820 969 84343 528 626 735 81 895 
985 85057 91 l98 216 447 620 838 951
90 87031, 378 628 741 88009 252 498 
612 964 90032 120 72 357 452 683 725
849 91171 81 302 663 93135 217 495 
649 724 63 907 50 94403 958 95389 
536 96359 659 85 899 97217 80 365 
760 963 98018 58 74 684 99049 98 245 
490 512 898 100190 77 102029 20« 
853 922 103011 39 447 926 104181 271 
426 87 972 105122 712 106380 61« 
775 107259 91 638 730 44 108412 52« 
964 100036 409 96 686 995 110533 47 
745 111003 641 112182 651 113146 
409 512 724 114532 115Ź10 369 418 
510 110657 822 919 117041 471 772 
118565 95 119177 556 120185 892 
121195 360 503 52 122201 420 797 
873 123022 651 2 912 124102 528 89 
670 751 125107 405 1262Ś3 428 603 
706 13 33 834 127186 214 428 34 689
754 875 128047 184 305 480 692 734 
880 039 50 73 129794 850 96 130083 
600 24 765 992 131513 132080 029 39 
757 133174 236 331 134433 628 135038 
405 136220 137134 367 665 138239 509 
668 984 139215 28 32 764 823 60 949 
140249 411 43 792 879 141137 671 
142512 143273 398 144084 34 379 513
850 145600 146010 70 104 362 919 
147078 18 239 738 877 962 14804 403 
50 515 63 866 993 149100 696 150384 
842 86 981 151028 411 506 832 152097 
224 705 847 932 153480 90 949 154102 
246 308 40 6 709 950 155080 281 466 
653 956 156099 409 684 876 80 157829 
158070 7 636 02 4 782 832 45 150286 
488 877 160117 209 558 770 161153 
339 457 600 779 162262 475 81 6 649 
982 163034 164087 553 858 78 165426 
04 722 5 166753 825 167003 152 207
91 404 527 782 168126 169109 70 265 
501 640 774 945 170563 73 716 19 
847 58 Í71183 522 88 666 725 65 
172096 545 613 707 832 58 173006 51 
629 902 174731 175398 176750 885 
177251 4Í3 53 55 682 178150 465 550 
611 866 179793 887 958 180931 78 
181514 835 58 182704 49 908 183157 
355 64 418 755 184014 58 291 678 721 
835 59 185079 950 186200 526 44 920 
187177 450 905 188205 565 84 94

190157 224 047 706 27 69 191147 
440 586 688 949 93 192037 492 193Í5O 
226 810 194404 85.3 994

Tabelę loterii państwowej podaj eitiy bez gwarancji

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 14 maja 1937

Dewizy:
trans. sprzed.

Belgia 89,15 89,33
Berlin —,— 212,78
Gdańsk 1()0,— 100,20
Amsterdam 290,55 291,27
Kopenhaga 116.60 116,89
Londyn 26,12 26.19
NbWy Jork czek 5,27 7/8 5,29 i/8
Nowy lórk kabel 5,28% 5,29%
Oslo 131,23 131,58
Paryż 23,68 23,74
Praga 18,41 18,46
Szldklłoliń 134,70 135,03
Zurych 120,95 121,25
Wiedeń —)— 99,20
Mediolńn 27,85 27,95
Helsinki 11,58
Montreal 5,29%
Tel Aviv —,— 26,19

kup.
8Ś,97

211,94
99.80

289.83
116,31
26,05
5,20 5/8 

5,27
130,92
23,62
18,36

134,37
120,65
98.80
27,73
11,52

5,27
26,03

Tendencja słabsza.
Obligacje i papiery wartościowe:

3% pożyczka inwestycyjna I erti.
serie

3% pożycżka inweśtycyjfta II ¡em.

5% pożyczka kolejowa 
6% pożyczka dolarowa

4% poż. prem. dolar.
7% pożyczka stabilizacyjna 

4% poż. konsolidacyjna

63,75 
82,00 
64,00 
84,25 
56,00 
52;50 
12,94 
38,50 

368,00
kupon 13.78 

53,00. -53,20 
statni drobny

serie

kupon
38,73—38,25

Zł 15,000 aa ar 103,400 kolekturze
Dzieriattowsldego, Centr. Warszawa, Nowy Świat 64 — Oddział Gniezno, Chrobrego 2

P 27 385-02000

zł *11OOOO.
padły znów w 6 dniu ciągnienia IV kl. 38 Lot. na nr* 99 335

W kolekturze ZYGARŁOWSKIEGO I
Poznań - 27 Grudnia 12 J

............ ......... ..............................

4%% P. Z. K. seria L.
414% ziemskie seria 5.

Tendencja dla pożyczek 
mocniejsza.

Wdltttjr:
sprzed

Belgi belgijskie 
Dolary amerykańskie 
Dolary kanadyjfekife 
Floreny holenderskie 
Franki francuskie 
Franki szwajcarskie 
FUnfy angielskie 
Guldeny gdańskie 
Korony czeskie 
Korony duńskie 
Korony norweskie

49,50 
52,25—52,50 

liśtów nieco

89,33 
5,28% 
5,28% 

291,27
23,74

121.25
26,19
0.20 

,50 
116,89 
131,58

00/20 9
17,50 i

kup.
88,00

5,26
5,26

289,55
23,60

120.15
204)3
)9,8(J
7,00

116,05
130,00

Kdrony szwedzkie 135,03 134,05
Liry włdśkife 23,70 23,00
Marki fińskie 11,58 11,20
Marki üifetfiieckiö 124,00 121,00
Hlärki ntfcrd. srebrne 134,00 131,00
Szylingi austriackie 99,20 98,00
Tel Aviv 26,19 26,03

Akcje:
Bank Polski 
W. T. K. Węgla 
Lilpop 
Norblin 
Ostrowićc 
Starachowice

❖
Następne zebranie giełdy warszawskiej 

odbędzie się we wtorek, dnia 18 bili.

Dzielna lotniczka
Lwów. (PAT) Z Bezmiechowej do­

noszę, że na szybowisku tamtejszym 
w dri. 13 maja rb. o godz. 8.38 wystar­
towała p. Wanda Modłibowska, czło­
nek aeroklubu poznańskiego, do lotu 
na szybowcu typu „Komar“ nr 422. P. 
Wanda Modłibowska utrzymała się w 
pówiettzu przez 24 godziny 14 minut. 
Lądowanie nastąpiło dnia 14 maja o 
godz. 8.52.

Lotem tym p. Modłibowska podwyż­
szyła o 10 godzin światowy kobiecy re­
kord długotrwałości lotu na szybowcu, 
a poprzedni polski rekoM p. Dyrgały 
o 2 godziny.
4-------------------------------------------------------

101,00 100,50
18.50 

13,00—12,90
62,00
24,00
31.50

Kinoteatr »SŁOMCE^ Kinoteatr
| DZIŚ | W sobotą 15 maja | DZIŚ

Nieowołalnie po raz ostatni
Najwspanialsza komedia muzyczna

NOCNE MOTYLE
Wspaniała parada hkmoru 
RUCHU - ŚWIATEŁ I DŹWIĘKU!
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Wszystkie
ZURNALE MOD

LECH ULATOWSKI — FREDRY 3

Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 68-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57, 30-50

M
H Policja: 42.21
fi Posłańcy: 15-6'ł i 28-36 
fi Postoje taksówek: Grun 
fi waldzka 77-72: Rynek Jeż. 
M 77-08: Klinika przy Polnej 
H 74-02; Marsz. Focha (.nar.

Niegolewskich, 77-82: Plac 
świetokrz. 49-80: Zielona (nar. 
Strzeleckiej) 50-35; Rynek 
Wildecki 66-35; W. Garbary 
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07. Centr.' 
międzym. 00 Inforra. tel.: 09. Biuro oapr. 08.

Sobota i Niezdiela
KALENDARZ RZYMSKO KATOLICKI

Zofii m. I Jana Nepomucyna b.
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Strzeżystawa t Wieńcz, sła wy
Słońca: wschód 3,57, zachód 19,41 
Długość dnia 15 godzin 44 minut 
Księżyca: wschód 8,56. zachód 24.13 
Faza: o dzień po nowiu

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś „Czterech gburów“. 
Teatr Polski: Dziś — „Jutro Niedziela“.

Premiera.
Teatr Nowy: Dziś — „Kobieta, wino i 

dancing“.

Komunikat meteorologiczny
Przewidywany przebieg pogody do 

wieczora dnia 15 bm.: Pogoda o zachmu­
rzeniu zmiennym, miejscami przelotne 
deszcze oraz skłonność do burz, zwła­
szcza w dzielnicach wschodnich. Ochło­
dzenie. Umiarkowane i porywiste wia­
try z kierunków zachodnich i północno- 
zachodnich.

Oszukał naiwną kobietę
Gostyń. (Tel. wł.) Do mieszkania 

robotnicy Łukaszewskiej, zamieszkałej 
w Pijanowicach, pow. Gostyń, przy­
szedł jakiś osobnik, który oświadczył, 
że ma polecone z urzędu dokonanie wy­
miany obligacyj. Osobnik ów był już 
raz u Łukaszewskiej i podając się za 
kontrolera, oglądał posiadane przez nią 
papiery wartościowe.

Nie podejrzewając podstępu, na­
iwna kobieta wydała rzekomemu „kon­
trolerowi“ obligacje 5-procentowej po­
życzki konwersyjnej, wartości 170 zł. 
len zaś zostawił jej wzamian kartę 
wpisową do Zjednoczonego Towarzy­
stwa Kredytowego w Krakowie, co 
miało stanowić zabezpieczenie na wrę­
czone obligacje. Po dokonaniu tej wy­
miany „kontroler“ wsiadł na rower i 
odjechał. Dla upewnienia się Łuka­
szewska udała się następnego dnia do 
Urzędu Skarbowego w Gostyniu i po­
kazała wręczony jej „dokument“. Wy­
tłumaczono jej wtedy, że padła ofiarą 
oszustwa, gdyż posiadany przez nią pa­
pier nie stanowił żadnego zabezpiecze­
nia i był fikcyjny.

Zawiadomiona policja wszczęła po­
szukiwania za sprytnym oszustem, (mz)

15:1 zwyciężyli Polacy pięściarzy Dessau
Zwycięska ekspedycja polska przybędzie do Poznania dziś, 
\ w sobotę o yodz. 14,25

Dessau. (Tel. wł.) Powracająca 
z Mediolanu polska reprezentacja pię­
ściarska walczyła w piątek w Dessau 
z .rePrezent*icją miasta, zasiloną kilku 
pięściarzami z Magdeburga i Berlina.
Polacy mimo wyczerpującego startu 
na mistrzostwach w Mediolanie zapre­
zentowali się z najlepszej strony. Po­
lisa i Chmielewskiego, którzy wyjecha­
li do Ameryki z reprezentacją Europy, 
zastąpili Koziołek i Kaźmierczak z Po­
znania. Z zawodników polskich najle­
piej wypadli Czortek, Woźniakiewicz 
i Piłat, a przede wszystkim Szymura.
Ekspedycja polska, która walczyła ja­
ko reprezentacja Poznania, pokonała 
pięściarzy niemieckich zdecydowanie 
w stosunku 12:4. Tak brzmiał wynik 
na ringu. Formalnie zaś Polacy wy­
grali w stosunku 15:1, gdyż przeciwni­
cy Sobkowiaka i Kaźmierczaka mieli 
dużą nadwagę. Wyniki były następu­
jące (od muszej do ciężkiej):

Sobkowiak zremisował w wal- | 
ce towarzyskiej z Livovskim (Magd.). |

Katastrofa samochodowa pod Radomiem
Kielce. (PAT) Wczoraj około 

godziny 3 nad ranem na szosie war­
szawskiej pod Ledlinkiem pow. radom­
skiego samochód osobowy, prowadzo­
ny przez właściciela Romana Baraba­
sza z Warszawy, zderzył się z samocho­
dem ciężarowym. Spośród 4 osób ja- 
dących samochodem osobowym Wac­
ława Orłowska z Warszawy poniosła

Walne zebranie Kasy Bez­
procentowej Zw. Polskiego

W piątek w sali Domu Kupiectwa 
Polskiego w Poznaniu odbyło się pod 
przewodnictwem prezesa Związku Pol­
skiego, dra Wład. Mieczkowskiego, pierw­
sze walne zebranie Kasy Bezprocentowego 
Kredytu Związku Popierania Polskiego 
Stanu Posiadania w Poznaniu, Stów, 
zarej. (w skrócie: Kasy Bezprocentowej 
Związku Polskiego).

Zebranie to miało charakter konsty­
tucyjny. (Zebranie organizacyjne Kasy 
odbyło się bowiem 3 lutego br. przy 
udziale 30 członków - założycieli). Po 
zagajeniu zebrania przez prez. dra Miecz­
kowskiego i przedstawieniu zatwierdzo­
nego przez władze wojewódzkie statutu 
Kasy, sekretarz generalny Związku Pol­
skiego, p. pułk. Chocieszyński, przedłożył 
zebranym sprawozdanie ze stanu dotych­
czasowego deklaracyj na rzecz Kasy Bez­
procentowej. Ze sprawozdania tego wy­
nika, że Kasa dysponuje już z zadekla­
rowanych składek kapitałem ponad 
10 tysięcy złotych. Oprócz członków-za- 
łożycieli zgłosił swoje członkostwo w 
Kasie Związek Lekarzy z udziałem 1000

Czortek w efektowny sposób znok­
autował w 3 starciu Pfuhla (Dessau). 
Koziołek wypunktował pewnie 
Więckowskiego (Magd.). Woźnia­
kiewicz wysoko na punkty pokonał 
Seebacha. Sipiński uzyskał remis 
z najlepszym zawodnikiem gospodarzy 
Zoosem (Magd.). Kaźmierczak po 
ambitnej walce przegrał ze znacznie 
cięższym Richterem na punkty. Szy­
mura po najładniejszej walce dnia 
wypunktował Langkata. Piłat znok­
autował w 2 starciu Gerigka (Berlin), 
posławszy w 1 starciu do „9“ na deski. 

*
Pięściarze polscy wracają z Dessau 

w sobotę. Do Poznania przybędą w go­
dzinach południowych. W grodzie Prze­
mysława, ekspedycja polska przyjęta zo­
stanie na dworcu, przy czym całość na­
grana zostanie na stilłu i w godzinach 
popołudniowych transmitowana będzie na 
wszystkie rozgłośnie polskie. W godzi­
nach wieczornych pięścią:ze przyjęci zo­
staną obiadem, po czym rozjadą się do 
swych miast rodzinnych.

śmierć na miejscu, Roman Barabasz 
został ciężko ranny, a Tadeusz Ślusar­
ski, student Politechniki Warszaw­
skiej, i Jadwiga Walijewska z Warsza­
wy doznali lżejszych obrażeń.

Rannych umieszczono w szpitalu 
w Radomiu. Policja prowadzi docho­
dzenia, celem ustalenia przyczyn ka­
tastrofy.

zł oraz walne zebranie przyjęło 16 dal­
szych członków.

Następnie przystąpiono do wyboru 
władz Kasy Bezprocentowej. W myśl 
par. 24 statutu Kasy zarząd główny 
Związku Polskiego wydelegował do za­
rządu Kasy pp. prezesa dra Władysława 
Mieczkowskiego i dra St. Panieńskiego. 
Ponadto wybrano jako członków zarządu 
Kasy pp.: Wiktora Czyża, dyr. Adama 
Adamczewskiego, dyr. Rufina Pilatow- 
skiego, Wojciecha Maciejewskiego, Bole­
sława Kargego i Wiktora Konkiewicza;; 
siódme miejsce członka zarządu Kasy za­
rezerwowano dla przedstawiciela Staro­
stwa Krajowego. Jako zastępców człon­
ków zarządu Kasy wybrano pp.: Teodora 
Filipowicza, Antoniego Romanowskiego i 
pika Antoniego Chocieszyńskiego. Do ko­
misji rewizyjnej wybrano pp.: dyr. Wła­
dysława Kontrowicza, Jana Sobierajskie- 
go oraz trzecie miejsce zarezerwowano 
dla przedstawiciela Starostwa Krajowego.

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. W sobotę o godzinie 16 

popołudniówka, na której grana będzie 
komedia Bekettiego pt. „Ńieusprawiedli- 
wiona godzina“.

O godz. 20.15 — „Moralność Pani Dul-1 
skiej“, Gabryeli Zapolskiej z udziałem: H. 
Chanieckiej, H. Gnitelówny, J. Gozdeckicj, 
H. Gallowej, H. Libickiej, I. Orzeckiej, ot. 
Malatyńskiego i Adama Rokosowskiego.

— (Kino-teatr „Stylowy“). W sobotę 
godzinie 15 i 22 dwa filmy: „Sonata 
księżycowa“ z Paderewskim w roli 
głównej oraz „Dyplomatyczna żona“. Nat 
pozostałych seansach „Księżycowa sona-* 
ta“.

— (Zwłoki topielca.) Robotnicy, 
zatrudnieni w cegielni Griina przy ul. Z,a-* 
gorzynek podczas czyszczenia dołów ce-< 
gielnianych znaleźli zwłoki nieznanej ko* 
biety, które na miejscu zabezpieczono do 
czasu przybycia władz sądowych.

— (Bandyci przed sądem.) Sąd Okręg« 
w Kaliszu pod przewodnictwem w-preze- 
sa Matusewicza rozpatrywał w dniu 12 i 
13 bm. sprawę Wawrzyńca Wojtczaka, 
Piotra Kawczyńskiego i Józefa Jezierskie­
go, oskarżonych o to, że w nocy na 2T 
czerwca ub. r. we wsi Saczyn gm. Godzie* 
sze z bronią w ręku napadli na właściciel 
la gospodarstwa rolnego Fr. Kurzobrodz- 
kiego, oraz jego domowników, przy czynof 
postrzelił córkę Kurzobrodzkiego Józefie 
nę, która uciekła przez okno i zawezwała: 
pomocy sąsiadów. Po dokonaniu napadu, 
napastnicy gęsto się ostrzeliwując zbiegli 
w niewiadomym kierunku. Ponadto akt 
oskarżenia zarzuca wymienionym, że w 
dniu 20 grudnia ub. roku z bronią w ręku' 
napadli na zagrodę gospodarza Maślaka 
Józefa, usiłując go okraść.

RECENZJE KINOWE
Kino „Apollo“ wyświetla polski filni 

pt. „30 karatów szczęścia“. Szczęście jest 
trudne do osiągnięcia. Na drodze stają 
tysiące przeszkód. Osiągnięcie celu cza­
sem wydaje się już bardzo bliskie, gdy 
nagle staje się coś, co czyni znów drogę 
do szczęścia daleką. „Szczęściem“ w 
tym wypadku jest drogocenny brylant, 
ukryty w bochenku Chleba. Los dyspo­
nuje brylantem w kapryśny sposób. Wł 
ręku losu ludzie są zabawką. W pogoni 
za „szczęściem“ przeżywają przekomicz- 
ne przygody. Szczególnie nadaje filmowi 
tempo żywiołowy humor Dymszy. A 
trzeba przyznać, ma on pole do popisu, 
bo film jest pełen dobrych pomysłów: 
jedna zabawna sytuacja goni drugą. 
Partnerką Dymszy jest Jadzia Andrze­
jewska, która stworzyła kapitalny typek 
„bezdomnej sieroty“, śpiewającej po po­
dwórzach, żebrzącej, jeżdżącej „na gapę“. 
W film wpleciono kilka ładnych piose­
nek. W nadprogramie tygodnik PAT-a.

(Sza)
Kino „Metropolis“ wyświetla film nie« 

miecki pt. „W zamieci żelaza i ognia“« 
Krwawe bitwy sprzed 20 laty, jakie się' 
toczyły nad Sommą i Yserą, ódźyły w 
tym filmie, przedstawione z niezwykłym 
realizmem. Film jest dokumentem, mó­
wiącym do widza obiektywnie i mówi o 
bohaterstwie żołnierza tak niemieckiego, 
jak angielskiego i francuskiego, o zada­
niach i funkcjach w walce frontowej żoł­
nierzy różnych szarż i różnych rodza­
jów broni. Trudno nam się oprzeć wra­
żeniu, że nigdy jeszcze dotąd nie ogląda­
liśmy na ekranie obrazu wielkiej wojny 
odtworzonego w równie realistyczny spo­
sób. Świadectwem wartości tego filmu 
niech będzie opinia Wojskowego Instytu­
tu Naukowo - Oświatowego M. S. Wojsk., 
zalecająca ten film do wyświetlania dla 
wojska. (Sza)

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb » jedno słowo, 
L w, z. a każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tein 

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

14amowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395. z 21 026. d 1811 
i t d. « 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty 1 dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

IßgtoorraiPONi
wył®orajj 
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1. DOMY - PARCELE 15. POKOJE UMEBL.

Kupię dom
2—3 mieszkaniowy do 10 000,— 
wpłaty gotówka z amortyzacja 
Bez pośrednictwa. Oferty Ku 
rier Poznański zdg 4 534

Parcelę
pod wille lub zwarta budowę bli­
sko centrum kupie. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 4 968

Kamienicę
sprzedam 145 000,— dochód 14 000 
zaliczki 85 000,— Oferty Kurier 
Poznański zdg 5 091

Skład
sprzętów kuchennych, miasto po­
wiatowe. Rynek, egzystencja, ta­
nia dzierżawa, zaraz. Oferty Ku­
rier Poznański zdr 5 415
Nowości

Porcelany — Szkła
Kryształów — Sztućcy

olbrzymi wybór praktycznych po­
darków poleca

„Ozdoba“
Dom Porcelany, św. Marcin 4. 
Przyjmujemy asygnaty „Kredyt“ 

ng 43 278

Jedno
lub dwuosobowy Poznańska 39 
m. 3, narożnik Jasnej.

zdg 5 050

Ekspresdruk
Grudnia 5 — drukuje tanio, śpię 
sznie. dgr 22 721/2

26 SZUKA POSADY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a) Służba. domowa

Młodsza
do wszystkiego z gotowaniem szu­
ka posady od zaraz. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 5 048

Wychowawczyni
praktyka, dobrymi poleceniami, 
kochająca dzieci poszukuje posa­
dy. Oferty Kurier Poznański

zdg 3 923

Sierota
poszukuje posady do malej rodzi­
ny. Oferty Kurier Poznański

zdg 4 897
Młodsza

dziewczyna, dobre świadectwa. — 
skromne gotowanie szuka posady. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 5 255

b) Inni

Czeladnik
rzeźnicki szuka posady od zaraz. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 4 981
Rządca

inteligentny przyjmie zastępstwo 
do lipca. Oferty Kurier Poznań­
ski zdg 5 279

Rządca
gospodarczy, kawaler po czter­
dziestce 20 lat praktyki w bar­
dzo intensywnych i uprzemysło­
wionych gospodarstwach szuka 
posady żonatego lub kawalera od 
zaraz lub 1. 7. Zgłoszenia do Ku­
riera Pozn. zdg 1 821.

Chłopiec
pierwszym kursem Uniwersytetu 
18 letni uczciwy z ukończonym 
powszechnego szuka zaraz jakiej­
kolwiek pracy. Oferty Kurier 
Poznański zdg 3 870

Stenotypistka
polsko - niemiecka szuka posady. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 4 956
Ekspedientka

przystojna, dobra siła, pracowita 
przyjmie jakakolwiek posadę. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 4 976
27. WOLNE' MIEJSCA

Przychodnia
młodsza. Ratajczaka lla — 103. 

zdg 5 053

29. ROZRYWKA

Nowości 
Materiałach

Płaszcze
Sukienki 

Inlety
najtaniej poleca

iNadokki
Stary Rynek 90. Asygnaty Kre­
dyt. nr 42 048

Na Święta! 
KAWA

wyśmienita zawsze 
świeża oraz

HERBATA
doskonała w smaku 

po cenach najtańszych
w najstarszym specjalnym 

składzie

St Milachowski
ul. Fr. Ratajczaka 40
HURT! p 20597 DETAL!

„Edenie"
zabawisz sie jedynie. Koncert 
dancing. Plac Działowy 11.

Pg 27 476-55,54

„Kapelusz11
modnie przefasonowany odświe­
żony zastapi nowy Tanie kapę, 
lusze na składzie. Polska Wy­
twórnia Kapeluszy. 27-go Grud­
nia 2 podwórze. zdg 3 737.

D n /a r~ł ro i n ł u na m’6s ac ..m,j 1^37 roku za oba wydania razem w Poananiu 
rrZcUpiflld w ekspedycji zł 3.20, w agencjach w mieście zł 3,50. z odnoszeniem do
-----------------------------domu w Poznaniu A 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
m,©siecznie zł 4.10 kwartalnie zł 12.30. ood opaska mieeiecznie w Polsce zł 5.00. w innych 
srajach zł 7,00—9 50 W razie wypadków, spowodowanych siła wyższa- przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania sie niedostarczonyeh numerów lub odszkodowania.

Ogłoszenia .S”.
es to?.-1« ?,

W wydaniach wielkoświątecznych 1 uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświecony dan©iTelefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72 R K. O. PoznaS m\ 2W-449? *
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